CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO n.º        , DE 2020.
(Da Sra. Greyce Elias)

Dispõe sobre a prestação de auxílio
financeiro pela União às Instituições
de  Acolhimento  de  Crianças  e
Adolescentes  (IACA),  no  exercício
de 2020, em razão do enfrentamento
da emergência de saúde pública de
importância internacional decorrente
do  coronavírus  transmissor  da
(Covid-19).

                         Senhor Presidente,

                         Requeiro a Vossa Excelência, a subscrição no Projeto de Lei nº

3114/2020, de autoria da deputada Leandre, e outros, que dispõem sobre a

prestação de auxilio financeiro emergencial no montante de R$ 100.000.000,00

(cem milhões de reais), da União às Instituições de Acolhimento de Crianças e

Adolescente  (IACAS) com  objetivo  de  fortalecer  o  enfrentamento  da

emergência  de  saúde  pública  de  importância  internacional  decorrente  do

coronavírus, (Covid-19).

Sala das Sessões,         de julho de 2020.

GREYCE ELIAS
Deputada Federal

Avante/MG

*C
D2

09
94

72
71

40
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r G
re

yc
e

El
ia

s
(A

VA
N

TE
/M

G
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

48
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
80

2/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

9/
07

/2
02

0
13

:1
6

- M
es

a

Requerimento
(Do Sr. Greyce Elias )

Dispõe sobre a prestação de

auxílio financeiro pela União às Instituições

d e  A c o l h i m e n t o  d e  C r i a n ç a s  e

Adolescentes (IACA), no exercício de 2020,

em razão do enfrentamento da emergência

de  saúde  púb l i ca  de  impor tânc ia

internacional decorrente do coronavírus

transmissor da (Covid-19).

Assinaram eletronicamente o documento CD209947271400, nesta ordem:

 1  Dep. Greyce Elias (AVANTE/MG)

 2  Dep. Carmen Zanotto (CIDADANIA/SC)

 3  Dep. Dra. Soraya Manato (PSL/ES)

 4  Dep. Professor Israel Batista (PV/DF)

 5  Dep. Margarete Coelho (PP/PI)

 6  Dep. Tereza Nelma (PSDB/AL)

 7  Dep. Daniela do Waguinho (MDB/RJ)

 8  Dep. Leandre (PV/PR)

 9  Dep. Dulce Miranda (MDB/TO)

 10  Dep. Aline Gurgel (REPUBLIC/AP)

 11  Dep. Toninho Wandscheer (PROS/PR)

 12  Dep. Soraya Santos (PL/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r G
re

yc
e

El
ia

s
(A

VA
N

TE
/M

G
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

48
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
80

2/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

9/
07

/2
02

0
13

:1
6

- M
es

a

	REQUERIMENTO n.º , DE 2020.